令和 7 年 2 月 16 日  長町南コミュニティセンター会議室

宮城県ハング・パラグライディング連盟 2025 総会

議事録

出席者

鈴木理事長・近藤副理事長・小川副理事長・音羽・及川・鈴木(洋)・大和田各理事・監事・事務局

代議員 8 名 (議長 久森 雅人)

委任状 3 通                  有効 11 名 ／11 名中

議題   2024 活動報告・2025 活動計画について

●事業計画案

決定事項 ：原案どおり。

経緯： 無料体験講習委員会より、会員高齢化もあり単独スクールでの実施は厳しくなっている。またオ

ニコウベは都市部から遠いので集客に限界。

安全教習委員会案の、立ち上げや頭上安定の技術が加点になるような大会での競技構成を採用する

案について、やはり条件が良ければフライトが行いたいので条件が悪いときの採用を検討したいと意見あり。

そらまつりはフライヤー間の親睦を深めるものだが今のところ参加者は会員数の 5 割程度。もっと参加して

いただけたら理想。

●予算・決算

決定事項 ：予算案原案どおり。決算承認。

経緯： 安全教習委員会予算については、重大事故もあったことから昨年度実績より、多めに予算配置

した。

●政宗リーグ表彰

 大会成立が 1 試合のみだったため今年の表彰はなし。

以上